СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от ___ августа 2019г. № ____
п.Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. №  121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»

ПРОЕКТ

	    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2018г. № 121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»  изменения и дополнения:
      	  1.В статье 1 сочетание «доходы в сумме 80 513 492руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 81 095 792 руб.» «расходы в сумме 82 817 255,79 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 83 399 555,79 руб.».
Дефицит бюджета в 2018г. составляет  в сумме 2 303 763,79 руб
Дефицит бюджета в 2019 г. составляет  в сумме 2 303 763,79 руб.
           2. Приложения 1, 2,3,4,5,6  изложить в новой редакции.
           3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

 Глава МО Переволоцкий поссовет                                                     В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка
к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  15.08. 2019 г.  №  ____  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 121 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2019  год и плановый период  2020 и 2021 годов»
1. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2019 г. по доходам в сумме   582 300=   рублей
- 105 03010 011 000 110 – плюс 329 000 -  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
- 111 05035 10 0000 120 – плюс 200 000 - Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
- 116 33050 10 6000 140 – плюс 15 800 - Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
- 116 90050 10 0000 140 – плюс 21 800 - Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.
– 117 05050 10 0000 180- плюс 15 700 - Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
2. На основании решения совета депутатов произведено уточнение бюджета на 2019 г. по расходам в сумме  582 300=   рублей  в том числе:
- Благоустройство (содержание автомобильных дорог) КБК 619 0409 310049Д770  244 л/с 619.03.625.0
	Статья
	ТС
	Июнь  2019 г.

	225
	01.11.00
	- 879 145
	Экономия по софинансированию с  местного бюджета ремонт дорог

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 3100490770  244 л/с 619.03.625.0
	Статья
	Сумма

	225
	+ 712 945
	Содержание дорог (ямочный ремонт ул.Ленинская – 99514; ул.Пролетарская – 99 504; ул.Горького – 99 112. Пешеходные переходы  - ул.Пролетарская д.84 – 37 006; ул.Пролетарская д.94 – 37 006)

	226
	+ 15 000
	Технологическое присоединение на Светофоры

	344
	+ 151 200
	Ограждения металлические для пешеходных переходов (6 переходов = 52 секции)

- Благоустройство (прочие мероприятия) КБК  619 0503 3101192050 244  л/с 619.03.623.0
	Статья
	Сумма

	226
	1 430 300
	Проекты по благоустройству парка  - 150 000, дворовых территорий – 120 000, содержание аллеи, фонтана, парка

- МЦП по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 619 0503 3102770560   л/с 619.03.741.0

	ВР
	Статья
	Сумма

	121
	211
	+420 106,80
	Программа по трудоустройству детей через Поссовет (30 детей)

	129
	213
	+126 872,25
	Программа по трудоустройству детей через Поссовет(30 детей)

- МЦП по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 619 0707 3102770560  л/с 619.03.741.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	811
	244
	- 208 692,64
	Перераспределение (изменение классификации)

	121
	211
	-  140 035,60
	Перераспределение (изменение классификации)

	129
	213
	- 42 290,75
	Перераспределение (изменение классификации)

  - Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 3100790820  л/с 619.03.611.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	310
	- 1 800 000
	Перераспределение

	244
	344
	+ 112 014
	Запчасти для котельной № 2 (пуск в отопительный сезон)

  - Благоустройство (озеленение) КБК  619 0503 3101192030 244  л/с 619.03.624.0
	Статья
	Сумма

	225
	500 000=
	Покос травы

	226
	339 986=
	Спил деревьев

- Переселение граждан из аварийного жилфонда (средства фонда)
КБК 619 0501 310F309502 412
	Статья
	Сумма

	310
	- 1 466 692=
	Перераспределение (изменение классификации)

- Переселение граждан из аварийного жилфонда (средства области)
КБК 619 0501 310F3S9602 412
	Статья
	Сумма

	310
	- 60 500=
	Перераспределение (изменение классификации)

- Переселение граждан из аварийного жилищного фонда – местный бюджет
КБК 619 0501 310F3S9602 412  л/с 619.03.811.0 ТС 01.11.00
	Статья
	Сумма

	310
	- 1 000
	Перераспределение (изменение классификации)

- Переселение граждан из аварийного жилфонда (средства фонда)
КБК 619 0501 310F367483 412
	Статья
	Сумма

	310
	+ 1 466 692=
	Приобретение муниципальной квартиры 44,4 кв.м

- Переселение граждан из аварийного жилфонда (средства области)
КБК 619 0501 310F367484 412
	Статья
	Сумма

	310
	+ 60 500=
	Приобретение муниципальной квартиры 44,4 кв.м

- Переселение граждан из аварийного жилищного фонда – местный бюджет
КБК 619 0501 310F36748S 412  л/с 619.03.811.0 ТС 01.11.00

	Статья
	Сумма

	310
	+ 1 000

   Главный бухгалтер                                     Ю.Г. Тевс